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§ 15 KFKS 2022/333 

Uppföljning av Nackas miljöprogram 

Beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.  
 

1. Kommunstyrelsen noterar informationen.  
 

2. Kommunstyrelsen överlämnar uppföljningen till samtliga nämnder. Nämnderna ska 
i mål och budgetarbetet redovisa vilka åtgärder de vidtar för att nå ambitionerna i 
miljöprogrammet. 

Ärendet 
Nacka kommun antog 2016 ett lokalt miljöprogram med sex miljömål: Begränsad 
klimatpåverkan, Frisk luft, Giftfri miljö, Rent vatten, God bebyggd miljö och Ett rikt växt- 
och djurliv.  
 
Det samlade miljöarbetet i kommunen har under 2021 gått framåt. Sammanfattningsvis 
visar många av indikatorerna positiva trender; bland annat har minskning skett inom 
utsläppen av växthusgaser per person från energianvändning i bebyggelse och 
koldioxidutsläpp från tjänsteresor som sker med flyg som följd av restriktionerna under 
pandemin. Även mängden farligt avfall i soppåsen har minskat och andelen kommunala 
fordon som kan drivas med förnybart, ökat. De indikatorer som visar negativa trender är 
bland annat antal påstigningar i kollektivtrafiken, vattenförekomster med god kemisk och 
ekologisk status. Av miljöprogrammets 50 indikatorer bedöms främst miljömålen 
Begränsad klimatpåverkan och God bebyggd miljö ha störst andel indikatorer med positiv 
trend.  
 
Detta ärende redovisar uppföljningen av de lokala miljömålens indikatorer, se bilaga 1. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 5 april 2022  
Bilaga 1 Uppföljning av Miljöprogram 
Bilaga 2 Miljöprogram 2016–2030  

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Anna Kjellin Flory (M), bifall till förslaget 
från miljöenheten. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
miljöenheten – och fann att miljöutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.  
”Det är bra att uppföljningen av miljöprogrammet görs kontinuerligt. Det finns saker som 
är bra, men också en hel del som skulle kunna vara mycket bättre. Det är bara ungefär 
hälften av indikatorerna som visar på en positiv utveckling. Det räcker inte om Nacka ska 
bli en bra miljökommun. Många mål uppnås inte och trenden visar att de inte kommer att 
kunna uppfyllas innan 2030. Det är viktigt att vi kraftsamlar tillsammans för att nå 
miljömålen. Därför är det angeläget att kommunen dels låter detta genomsyra hela den 
kommunala verksamheten. Men också att man inte bara fokuserar på sin egen verksamhet, 
utan även jobbar aktivt med att sprida goda exempel till verksamhet som utförs av privata 
utförare. Det är även prioriterat att kommunen fortsätter jobba med förbättringar även när 
mål eller delmål uppnås, så vi inte ser en återgång.” 
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